Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ 2009 г.    № _______________
МОСКВА

О внесении изменений в Положение о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 года № 395

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Положение о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006, № 15, ст. 1612; № 52, ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740; № 17, ст. 1883; № 22, ст. 2576; № 42, ст. 4825; 2009, № 3, ст. 378; № 4, ст. 506; № 6, ст. 738, № 13, ст. 1558, № 18 (2 ч.), ст. 2249):

а) дополнить подпунктом 5.2.53.41 следующего содержания:
«порядок признания организаций и наделения их полномочиями для проведения проверок и освидетельствований судов, подготовки и дипломирования моряков и выдачи свидетельств в соответствии с международными договорами Российской Федерации в области торгового мореплавания;»;
б) дополнить подпунктом 5.11.2 следующего содержания:
«осуществляет действия по признанию организаций и наделению их полномочиями для проведения проверок и освидетельствований судов, подготовки и дипломирования моряков и выдаче свидетельств в соответствии с международными договорами Российской Федерации в области торгового мореплавания;».
2. Установить, что Министерство транспорта Российской Федерации осуществляет полномочия в соответствии с настоящим Постановлением, в пределах установленных Правительством Российской Федерации численности и фонда оплаты труда работников Министерства.
Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                                    В. Путин